
 

СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 140  

НАКАЗ 
м.Київ 

 

13.09.2023                                                                                                        № 119-о 

 

Про організацію роботи шкільної Ради  

з профілактики правопорушень на 2023-2024 н.р. 

 

Відповідно Плану роботи школи на 2023-2024 навчальний рік та з метою 

попередження правопорушень серед учнів школи, розв’язання проблеми 

профілактики бездоглядності дітей, конфліктних ситуацій, створення належних 

умов для їх фізичного, інтелектуального й духовного розвитку, 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План роботи шкільної Ради з профілактики правопорушень 

серед учнів школи на 2023-2024 н.р. (Додаток №1). 

2. Затвердити склад  шкільної Ради з профілактики правопорушень на 2023-

2024 н.р.: 

• Нечай С.С. – голова Ради, заступник директора школи з навчально-

виховної роботи; 

• Гуща І.А. – член Ради, заступник директора з навчально-виховної 

роботи; 

• Вакар А.С. – секретар Ради, соціальний педагог школи; 

• Скоробреха О.С. – член Ради, практичний психолог;  

• Андрєєва Д. – член Ради, представник учнівського самоврядування 

школи. 

3. Шкільній Раді з профілактики правопорушень: 

3.1. Забезпечити проведення  засідань відповідно до плану; 

3.2. У разі виникнення потреби проводити позачергові засідання з питань 

розгляду окремих ситуацій, що склалися з учнями школи або їх 

батьками; 

3.3. Розглядати питання стосовно виявлення проявів булінгу (цькування) у 

школі; 

3.4. Залучати до проведення засідань спеціалізовані служби району. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора школи 

з навчально-виховної роботи Нечай С.С. 

 

 

 

Директор                                                    Оксана СЕМЕНЮК 



Додаток №1 

                                                                     ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                     Директор школи  

_______ О.СЕМЕНЮК 

нк. № 119-о від13.09.2023 

 

ПЛАН 

роботи шкільної Ради з профілактики правопорушень 

на 2023-2024 н.р. 
 

  

№ Назва заходу Дата Відповідальні 

1.  Скласти списки учнів, схильних до правопорушень. до 15.09 Секретар РП 

2.  Скласти списки учнів, які безпричинно не 

відвідують школу. 

до 15.09 Секретар РП 

3.  Засідання № 1 

Аналіз роботи Ради профілактики за 2022-2023 н. р. 

Про оновлення картотеки дітей, що перебувають на 

внутрішньо шкільному обліку. 

IV тижд. 

вересня 

Голова РП 

 

Секретар РП 

4.  Приймати міри по залученню учнів до навчання. щоденно 

 

Члени РП 

5.  Контролювати звітність класних керівників щодо 

невідвідування учнями школи без поважних причин. 

щоденно 

 

Заступник з НВР 

6.  В методичному кабінеті, в бібліотеці оформити 

виставку літератури з питань профілактики 

правопорушень. 

вересень 

 

 

Члени РП, 

бібліотекар 

7.  Провести психологічну діагностику учнів схильних 

до правопорушень. 

жовтень Кл. керівники  

Психолог 

8.  Організовувати консультації для батьків з 

запрошенням лікарів, психологів, юристів 

протягом 

року 

Голова РП 

9.  Організовувати зустріч підлітків з лікарями, 

працівниками поліції. 

протягом 

року 

Голова РП 

10.  Засідання №2 

Про зайнятість у позаурочний час учнів, що 

потребують особливого педагогічного контролю та 

дітей із сімей, які опинилися в складних життєвих 

обставинах. 

Про законодавство в галузі профілактики 

правопорушень і злочинності серед підлітків. 

IV тижд. 

грудня 

 

Голова РП  

 

 

 

Вч. правознавства 

11.  Вивчити соціометричний статус важковиховуваних 

учнів (за наявності) 

грудень Кл. керівники 

12.  Тренінгові заняття “Закони нашої совісті” Жовтень Соціальний 

педагог 

13.  Провести конференцію серед класних керівників з 

теми «Роль особистості вчителя в корекції 

важковиховуваних у класному колективі» 

січень 

 

Керівник МО 

класних 

керівників 

14.  Провести цикл бесід з профілактики алкоголізму, 

наркоманії, токсикоманії. 

протягом 

року 

Кл. керівники 

15.  Організувати роботу батьківського всеобучу з 

питань правового виховання. 

протягом 

року 

Керівник МО кл. 

керівників 

16.  Засідання №3 

Про профілактичну роботу з учнями, які 

запізнюються на уроки. 

IV тижд. 

березня 

 

Заступник з НВР  

Секретар РП 



17.  Залучення до участі в шкільних та позашкільних 

гуртках учнів, схильних до правопорушень. 

протягом 

року 

Кл. керівники,  

керівники гуртків 

18.  Співпрацювати з батьківською громадою школи, 

учнівською радою, соціальними службами для 

молоді та ін. організаціями. 

протягом 

року 

Голова РП 

19.  Залучення до роботи з неблагополучними сім’ями 

правоохоронних органів та громадськості. 

протягом 

року 

Члени РП 

20.  Засідання №4 

Про роль гуртків у організації дозвілля учнів.  

Про аналіз стану виховної роботи серед 

правопорушників. 

IV тижд. 

травня 

 

Керівники гуртків 

Голова РП 

21.  Провести анкетування з теми: 

- “Мої захоплення, плани на майбутнє”. 

- “Причини неуспішності в навчанні, ставленні до 

навчання” 

 

Протягом 

року 

Практичний 

психолог,  

соціальний 

педагог 

22.  Психолого-педагогічні спостереження за учнями  

“групи ризику”  

Протягом 

року 

Практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

23.  Провести цикл бесід по профілактиці вживання 

спиртних напоїв, куріння, негативних явищ 

поведінки. 

Протягом 

року 

Класні керівники, 

вчитель біології, 

правознавства,  

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

24.  Провести бесіди та виховні години на правову 

тематику: 

-Захист прав дітей у нашій державі; 

-Дітям:злочин і кара; 

-Як ви розумієте поняття “свобода”, 

“відповідальність”; 

-Конвенція ООН про права дитини 

Протягом  

року 

Класні керівники, 

вчитель 

правознавства 

25.  Проведення бесід: “Твій вільний час”, “Твоя 

самодисципліна”, “Обов'язок і відповідальність” 

Протягом 

року 

Класні керівники, 

практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог 

 

 

 

 

Заступник директора  

                з навчально-виховної роботи                                               С.НЕЧАЙ 
 

 

 
 


